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گزارش پیگیرانه 

نوید زنده روحیان

ایــن، پیــام یکــی از شــهروندان و مخاطبــان صفحــه 
حرف مردم اســت که دغدغه مهم خیلی از شــهروندان 
و ســاکنان نزدیک فرودگاه مشهد نیز هســت. روزنامه 
خراســان رضــوی پیــش از ایــن طــی گزارش هایی در 
تاریخ هــای مختلــف، از جملــه اســفندماه پارســال به 
بررسی و پرسشگری درباره این موضوع پرداخته است. 
»باندفرودگاه« یا »باندپرواز« یکــی از بخش های اصلی 
هر فرودگاه است که فرصت لازم برای بلند شدن و فرود 
آمدن را به هواپیماها می دهد. کیفیت بالا و استاندارد 
بودن این فضـــا، می تواند نقشــی مهــم در امنیت پرواز 
داشــته باشــد. همه کســانی که ســفر هوایــی را تجربه 
کرده اند، می دانند که هواپیما قبل از برخاستن معمولا 
مســافتی را با ســرعت بســیار زیاد در باند فرودگاه طی 
می کند و در هنــگام فرود نیــز، مســافتی را در این فضا 
حرکت می کند تا ســرعت اش را کم کنــد و بتواند فرود 
بیاید. به همین دلیل، مهم اســت که بانــد فرودگاه ها، 
فاصله مناسبی از اراضی شهری داشته باشند تا تیک آف 
و اوج گرفتن و فــرود هواپیماها، موجب آلودگی صوتی 

نشــود و در صورت نقص و مشــکل هواپیما، خســارات 
مالــی و جانی به ســاکنان شــهر نزنــد. امــا از آن جا که 
فاصله باندفرودگاه شــهید هاشمی نژاد مشهد از شهر، 
اســتاندارد نیســت، صــدای آزاردهنــده هواپیماهای 
بعضا غول پیکری مثل بوئینگ و ایربــاس که در دومین 
فرودگاه پرتردد و شلوغ کشور نشست و برخاست دارند، 
سال های سال است که مردم ساکن در منازل مسکونی 
این محدوده را با مشکل مواجه کرده است. تصورکنید 
همین طور که در پیام این شهروند آمده است، شب ها با 
صدای نخراشــیده  غول هــای آهنــی از خــواب بپرید و 
آرامش و اعصابتان به هم بریزد. فارغ از ســر و صدا، یک 
سانحه  هوایی هنگام فرود یا برخاســتن هواپیما کافی 
اســت تا بخش زیادی از منازل مســکونیِ آن حوالی که 
عموما در منطقه 7شــهرداری مشــهد واقع و جزو بافت 
قدیمی شهر هســتند، با آســیب تخریب مواجه شوند و 
خدای نکرده خســارات غیرقابل جبــران مالی و جانی 
به دنبال داشته باشــد. ضمن این که طبق بررسی های 
علمی، آلودگــی زیســت محیطیِ ناشــی از فعالیت هر 
هواپیما برابر با آلودگی 10هزار خودرو است و با توجه به 
آمار ارائه شده از سوی  مدیرکل فرودگاه های استان در 
سال 96 که خبر از روزانه 280 عملیات پروازی داخلی 
و خارجی در فــرودگاه مشــهد داده بود، حســاب کنید 
ساکنان اطراف فرودگاه به چه شــکل نگران کننده ای 

در معرض آلودگی هستند.

توقف احداث باند 3 فرودگاه مشهد، در 	 
خانه اول

با این مقدمه، بیش از یک سال است که از آغاز مطالعات 
احداث باند ســوم فــرودگاه شــهید هاشــمی نژاد می 
گذرد. ایــن باند قرار بــود با تغییر جهت مســیر ورودی 
هواپیماها به مشهد از شرقی ترین نقطه  شهر و از مسیر 
جاده  ســرخس و بزرگــراه شــهید کلانتــری، آلودگی 
صوتی و مشکلات زیست محیطی شــهر مشهد را حل 
کند و از طرفی، جلوی جرایم ســنگین این فرودگاه را 
که پیشتر از طرف سازمان حفاظت محیط زیست اعلام 
شــده بود، بگیرد. قدم اول این پروژه ایــن بود که طی 
مذاکراتی، زمینی 700هکتاری توسط آستان قدس 
رضوی به شــرکت فرودگاه های اســتان واگذار شود و 
جلســات زیادی در این زمینه انجام شــد. منتها حالا و 
پس از گذشت این مدت، به نظر می رسد پیگیری های 
جدی استاندار ســابق خراسان رضوی و »قاسم زاده«، 
مدیرکل شرکت فرودگاه های استان، به جایی نرسیده 
و هنوز اتفاق جدیدی در این خصوص رخ نداده اســت 
و همچنــان مطالعــات، فقــط روی کاغذ ادامــه دارد. 
این درحالی اســت که رشــیدیان پس از جلســه با وزیر 
راه و شهرســازی در خردادمــاه 97 ، از واگذاری طرح 
به شــرکت پیمانکار هم خبر داد که البتــه بلافاصله با 
اظهار بی اطلاعی قاسم زاده از این موضوع همراه شد.

وقتی مدیرکل فرودگاه های استان، توضیح 	 
قانع کننده ای ندارد

بــرای پیگیــری ایــن دغدغه، بــه ســراغ »قاســم زاده« 
می رویم و روند پیشرفت پروژه باندسوم فرودگاه را جویا 
می شــویم. ولی جناب مدیرکل پاســخ قانع کننده ای 
نمی دهد و با اشــاره به این نکته که احداث این باند در 
اولویت و دستورکار شرکت فرودگاه ها و ناوبری هوایی 
ایران اســت، یک ویدئو برایمان ارســال می کند که در 
آن توضیح داده، »احداث باند 3 فرودگاه مشهد، یکی 
از پروژه های مهم ما باتوجه به آلودگی صوتی و زیست 
محیطی موجود است که به طور جدی درحال پیگیری  
آن هســتیم. هم اکنون درحال مذاکره با آستان قدس 
رضوی بــرای احصــای زمین هســتیم و با ایــن اتفاق، 
می توانیم از ســال آینده انجــام »مقدمــات اولیه « این 
پروژه را شروع کنیم. اقدامی که تاکنون صورت گرفته، 
این است که مشــاور برای مشــخص کردن جهت باند 
انتخاب شده و تقریبا این بخش از کار پیش رفته است. 
در ادامه، »نیکزاد« کارشناس اداره کل عمران و توسعه  
شــرکت فرودگاه ها و ناوبری هوایی ایــران در این باره 
می گوید: »این طــرح تاکنون به مرحله  اجــرا و ورود به 
مباحث عملیاتی نرســیده و همکاران مــا همچنان در 
واحد مطالعــات  در حال بررســی های اولیه و طراحی 

نقشه های موردنیاز هستند.«

پیگیری گلایه مردم از آلودگی های صوتی و زیست محیطی پروازها

باند سوم فرودگاه مشهد، زمین گیر احصای زمین 

برای اطلاع مسئولان
مخاطبان گرامی، ستون»برای اطلاع مسئولان « صدای شما را به صورت مستقیم به اطلاع مسئولان استان 

می رساند.

شهرستان ها

   واقعا برای شــهرداری خواف متاســفم که با این 
ثروت عظیم موجود در معدن سنگ آهن، هیچ اقدامی 
برای بهبود ظاهر شهر و آسفالت خیابان ها نمی کند. 
خیابان های این شهر وضعیت خوبی ندارد. لطفا توجه 

و رسیدگی کنید.
 از این که درباره درختانی که در شــاندیز قطع می 
شوند، گزارش تهیه کردید، تشــکر می کنم. مهم است 
بدانید همین اتفاق در جاغرق هم در حال رخ دادن است.
 بیشــتر شــهروندان شــهرگلبهار متقاضی خرید 
گوشــت ارزان قیمت برزیلی و مرغ منجمد هستند اما 
متاسفانه در هیچ قصابی یا فروشگاهی پیدا نمی شود.

  سگ های ولگرد در خیابان های شهرستان درگز 
برای شهروندان مزاحمت ایجاد می کنند. از مسئولان 

می خواهیم به این موضوع رسیدگی کنند.
  سرعت اینترنت مخابرات در شهرک "مهر" قوچان 
خیلی کند است. ما هزینه اینترنت پرسرعت پرداخت 

کردیم، ولی عملا هیچ بهره ای از آن نمی بریم.
  ورودی شهرگلبهار چند ماه است که بسته است و 
ما باید برای ورود، گلبهار را دور بزنیم و این ماجرا باعث 
سردرگمی اهالی و ساکنان شده است. بستن ورودی، 
حتما دلیلی داشــته ولی خواهش می کنیم ســریع تر 

برای حل آن اقدام کنید.

شهرداری

  شهرداری باید در انتخاب رنگ های مورد استفاده 
از مبلمان شهری، دقت بیشتری انجام دهد. انتخاب 
رنگ مشکی برای چراغ و نیمکت نه تنها جالب نیست، 
بلکه دلگیر اســت. پل عابرپیــاده در هاشــمیه با رنگ 
مشــکی نصب شــده اســت و نظــر من بــه عنــوان یک 

شهروند، منفی است.
  لطفا کارت شهروندی بانک شهر را که متعلق به 
شهرداری است، در حمل و نقل عمومی به کار بگیرید. 
این کار در تهران انجام شده است. چرا در شهر مشهد 

انجام نمی شود؟
  بهتر اســت شــهرداری مشــهد با عملکرد خود و 
کارمندانش، لبخند را به مردم هدیه کند. لبخندی که 
به نظرم خیلی وقت است فراموش شده و بخشی از آن 

هم به دلیل عملکرد مدیران شهرداری است.
  اتوبوس خط 831 از مبدأ الهیه به ســمت داخل 
شهر در هنگام صبح، سرویس دهی ضعیفی دارد و ما با 
تاخیر به محل کار خود می رسیم. کاش به این موضوع 

توجه شود.
شهرداری منطقه 11 مشهد لطفا اقدام به محوطه 
سازی بوستان جنب خیابان آموزگار 66 بکند. محل 
تردد شهروندان خاکی است و با هر بارش باران،  تردد از 
داخل بخشی از محوطه بوســتان که خاکی است غیر 
ممکن می شــود. لطفا بــا یک محوطه ســازی ســاده 
همچون سنگ فرش هایی که در پیاده روها وجود دارد، 

برای زیباسازی بوستان  وتردد بدون مشکل شهروندان 
اقدام کنید. 

متفرقه

  تا چه زمانی مسئولان به ســکوت درباره شرکت 
پدیده شاندیز ادامه خواهند داد؟ چرا اقدامی نمی کنند 

تا بعد از چهار سال به پول مان برسیم؟
  اورژانس بیمارستان قائم)عج( هیچ فضایی برای 
همراهان ندارد. بسیارشلوغ است. جلوی در صندلی 
گذاشته اند که بسیار سرد است. از مسئولان می خواهیم 

برای همراهان بیمار هم فضایی در نظر بگیرند.
  پیشــنهاد مــی شــود در بولــوار وکیل آبــاد، چند 
خودروی گشت پلیس در مسیر رفت و برگشت در حال 
تردد باشند تا برخی هنجارشکنان باعث سلب آرامش 

مردم نشوند.
 هزینه بلیت باغ وحش، هر نفر هشت هزارتومان و 
ورودی پاركینــگ روبــه روی باغ وحش هــم  پنج هزار 
تومان اســت که نمی دانیم این هزینه ها بر چه اساس 
تعیین شده است. از طرفی حیوانات باغ وحش از نظر 

تعداد و حتی تنوع بسیار كم و محدود شده اند.
  قابل توجه مسئولان تنظیم بازار مشهد، روز شنبه 
29دی مــاه درمیــدان ســپاد از فروشــگاه پروتئینی، 
گوشت منجمد برزیلی به قیمت هرکیلو 55 هزار تومان 
خریدم که تاریخ انقضــای آن 10 بهمن ماه اســت! به 
همیــن کوتاهــی! چــرا به طــول مــدت مصــرف مواد 
پروتئینی که ارائه می شود و با سلامتی مردم سروکار 

دارد، نظارت بیشتری نمی شود؟
  موسسه های آموزش زبان برای عقب نیفتادن از 
قافله کسب درآمد، راهکارهای خوبی برای خودشان 
دارند. فرزندم حدود 12ترم در موسسه ای کلاس های 
زبان را گذراند و یک ترم نتوانست حضور پیدا کند. حالا 
دوباره مراجعــه کردیم که گفتند باید دوبــاره امتحان 
تعیین سطح بدهید و بعد از امتحان تعیین سطح، اعلام 
کردند که خیلی ضعیف اســت و باید ســه ترم به عقب 
برگــردد و طبیعتا پرداخــت هزینه ها تکرار شــود. اگر 
ضعیف بوده چطوری این کلاس هــا را گذرانده و نمره 

قبولی هم گرفته؟
  روشنایی چراغ های ستون برق در بولوارها نظم 
خاصی ندارد. خیلی وقت ها در روز این چراغ ها روشن 
و در برخی مواقع هنگام شب خاموش هستند که باعث 

ناامنی می شود.
  چرا اورژانس بیمارستان قائم)عج( دستگاه سی 
تی اسکن ندارد و بیمار را به بیمارستان امام رضا)ع( و 

طالقانی ارجاع می دهند؟
 مــا آتــش نشــانان بخــش خصوصــی همچنان 
بلاتکلیف مانده ایم و روند انعقاد قراردادهای کوتاه 
مدت یک ماهه و دوماهه با ما، همچنان ادامه دارد. 
کســی هم جواب گوی این بلاتکلیفی و بی انصافی 

نیست.
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شما مخاطبان گرامی روزنامه خراسان رضوی 

می توانید سوژه ها، مطالب، یادداشت، 

دلنوشته و عکس های خود را برای صفحه 

پیگیری حرف مردم ارسال کنید. 

09393333027

قــرار پیــش روی تریبون محلــه، خیابــان 
»فرامــرز عباســی« خواهــد بــود. اهالــی 
محترم این محله، ساعت 11صبح روز پنج 
شنبه، 4بهمن ماه، حوالی »بوستان رسالت« 
منتظرمان باشــند تا حرف ها، خواســته ها، 
مشــکلات و کمبودهای محله شــان را برای 
انعکاس در صفحه حرف مردم، با خبرنگار 

این صفحه در میان بگذارند. 

فردا پنج شنبه 4 بهمن ماه به 
 محله »فرامرز عباسی« 

سر می زند

تریبون محله

»لطفا از مسئولان بپرسید تا کی ما ساکنان 
اطــراف فــرودگاه شهیدهاشــمی نژاد بایــد 
صــدای گوش خراش بلندشــدن و نشســتن 
هواپیماها را در همه ساعات روز، به خصوص 
شب و نصف  شب تحمل کنیم؟ تیک آف و اوج 
گرفتن بعضــی هواپیماها، این قــدر نزدیک 
و پایین اســت کــه شیشــه های خانه هایمان 
می لرزد و نصف شــب ها با صدای بلندشدن 
و فرود هواپیما از خواب می پریم و احســاس 
می  کنیم دیوارهای خانه در حال فروریختن 
است. هربار گله کردیــــم، مسئولان گفتند 
با احــداث باند 3 فــرودگاه، مشــکل تان حل 
می شــود. پس کــی؟ این وعــده کــی عملی 

می شود؟«
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